1

EDITAL DEG Nº 7/2020

Edital de Concessão de Auxílio para Participação de Alunos de

Graduação em Eventos no País e no Exterior

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E ORIENTAÇÕES

13 de fevereiro de 2020

O Decano de Ensino de Graduação torna público a retificação do Cronograma constante do item

9 do Edital DEG n.º 7/2020 – Edital de Concessão de Auxílio para Participação de Alunos de

Graduação em Eventos no País e no Exterior, de 3 de março de 2020, e novas orientações

referentes ao Programa, conforme a seguir especificado.

1. Retificação do Item 9 – Cronograma.

[...]

Mês de

Realização

do evento

Prazo para envio da

solicitação ao

DEG/DAIA/CE/EVEN*

Divulgação

do Resultado

(data

prevista)

Interposição de

Recurso

Apresentação de

documentos

dos alunos

contemplados

Abril de

2020
Até 20/03 27/03 30/03 e 31/03 03/04

Maio de

2020
06/04 a 13/04 17/04 20/04 a 22/04 30/04

[...]

2. A prestação de contas dos recursos recebidos deverá ser encaminhada em até 3 meses após a

realização do evento, por meio do SEI, para o ambiente DEG/DAIA/CE, contendo a o

comprovante de apresentação de trabalho e(ou) de participação no evento e a cópia do

2

comprovante de inscrição no evento e(ou) comprovante de viagem e(ou) comprovante de

hospedagem.

3. O estudante poderá prestar contas em até três meses após a data de realização do evento

informada no pedido de auxílio. Dessa forma, em caso de mudança da data de realização do

evento dentro desses três meses, o aluno poderá utilizar o recurso concedido e prestar contas,

considerando-se esse período.

4. Em caso de cancelamento do evento, o aluno deverá realizar a devolução do recurso creditado

em conta.

5. O e-mail daia@unb.br estará disponível para mais informações.

Sergio Antônio Andrade de Freitas

Decano de Ensino de Graduação

(Assinado eletronicamente via SEI, processo nº 23106.021106/2020-16)